
М И Н И СТЕРСТВО  ЗДРАВО О ХРАН ЕН И Я  
КАЛУЖ СКО Й  ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

О проведении мастер-класса 
по детской ревматологии

В соответствии с планом работы министерства здравоохранения Калужской 
области ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю начальника управления - начальнику отдела медицинской 
помощи детям и службы родовспоможения Сакулиной И.Б. организовать 1 марта 2017 г. 
проведение мастер-класса по детской ревматологии (далее -  мастер-класс) на базе 
ГБУЗКО «Калужская областная клиническая детская больница».

2. Утвердить повестку мастер-класса согласно приложению 1.
3. Главному врачу ГБУЗКО «Калужская областная клиническая детская 

больница» В.М. Михайлову:
3.1. Предоставить для проведения мастер-класса зал и оказать содействие в 

техническом обеспечении проведения мероприятия (работа демонстрационной 
аппаратуры и регистрация участников).

3.2. Организовать подготовку пациентов для консультации (5-6 человек).
4. Главному врачу ГБУЗ КО «Детская городская больница» С.А. Хлопиковой 

организовать подготовку пациентов для консультации (5-6 человек).
5. Главным врачам государственных учреждений °лравоохранения направить 

для участия в проведении мастер-класса представителен в количестве согласно 
приложению 2. Командировочные расходы отнести г,а счет командирующих 
учреждений.

6. Рекомендовать главному врачу ФГБУЗ «Клиническая больница № 8» 
ФМБА России В.А. Петрову направить для участия в проведении мастер-класса 
представителей в количестве согласно приложению 2. ' омандировочные расходы 
отнести за счет командирующего учреждения.

Министр



к приказу министерства 
здравоохранения Калужской области^, - —

2 0 1 2 1 7  № 'Л! 4
Повестка мастер-класса по детской ревматологии

1 марта 2017 года
Место проведения - ГБУЗКО «Калужская областная клиническая детская больница» 

г. Калуга, ул. Вишневского, 1, 7 этаж, конференц-зал

10.30-11.00 Регистрация участников ГБУЗКО «Калужская областная 
детская клиническая больница» 
г. Калуга, ул. Вишневского, 1,
7 этаж, конференц-зал

11.00-12.00 Лекция «Терапия ювенильного 
идиопатического артрита»

Жолобова Елена Спартаковна -  
д.м.н., профессор кафедры 
детских болезней ГБОУ ВПО 
«Первый МГМУ им. И.М. 
Сеченова»

12.00-13.30 Мастер-класс с осмотром и 
консультацией сложных пациентов



П риложение 2 
к приказу министерства 

здравоохранения Калужской о б л а е т е ^  * -------

2 0 0 ? Т1 7

Наименование учреждения Число участников
(не менее)

«Бабынинская центральная районная больница» 1
«Барятинская центральная районная больница» 1
«Боровская центральная районная больница» 2

«Дзержинская центральная районная больница» 2
«Думиничская центральная районная больница» 2
«Жиздринская центральная районная больница» 1
«Жуковская центральная районная больница» 2
«Износковская центральная районная больница» 1
«Кировская центральная районная больница» 2
«Козельская центральная районная больница» 2
«Куйбышевская центральная районная больница» 1
«Людиновская центральная районная больница» 2

«Малоярославецкая центральная районная больница» 2
«Медынская центральная районная больница» 1
«Мещовская центральная районная больница» 1
«Мосальская центральная районная больница» 1
«Перемышльская центральная районная больница» 1
«Спас-Деменская центральная районная больница» 1

«Сухиничская центральная районная больница» 2
«Тарусская центральная районная больница» 1
«Ульяновская центральная районная больница» 1
«Ферзиковская центральная районная больница» 1
«Хвастовичская центральная районная больница» 1
«Юхновская центральная районная больница» 2
ФГБУЗ «Клиническая больница № 8» ФМБА России 4
ГБУЗКО «Калужская областная детская клиническая больница» 5
ГБУЗ КО «Дом ребенка специализированный для детей с 
органическим поражением центральной нервной системы с 
нарушением психики»

1

ГАУЗ КО «Калужский областной специализированный центр 
инфекционных заболеваний и СПИД»

1

ГБУЗКО «Детская городская больница» 5
ГАУЗКО «Калужский санаторий «Звездный» 1
ГАУЗКО Калужский санаторий «Спутник» 1
ГАОУ КО СПО «Калужский базовый медицинский колледж» 2
ИТОГО: 54


